PORTARIA Nº 031/2023

 Rua da Bandeira, nº 500 | Cabral | Curitiba/PR | CEP 80035-270

Dispõe sobre a revogação e encerramento, a pedido do

interessado, da licença sem vencimentos do servidor do Instituto

de Desenvolvimento Rural do Paraná – IAPAR-EMATER Vinicius

Silva Tina, RG: 9.831.716-3, a partir de 01 de março de 2023,

conforme contido no processo nº 18.868.822-5 e como

especifica.

O Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná – IAPAR-EMATER, na pessoa do seu
Diretor-Presidente, no uso das suas atribuições legais contidas no art. 24, do Decreto nº
3822, de 10/01/2020, com fundamento nas disposições do Art. 240, da Lei Estadual
6174, de 16 de novembro de 1970 e atendendo ao contido no protocolado sob nº
18.868.822-5,

R E SO LV E:

Art. 1º. ENCERRAR, a pedido do servidor VINICIUS SILVA TINA, RG: 9.831.716-3, a
licença sem vencimentos que lhe foi concedida pela Portaria nº 104/2022,
retornando o referido servidor ao exercício de seu cargo público a partir de 01 de
março de 2023.

Art. 2º. REVOGAR, a partir de 01 de março de 2023, a Portaria nº 104/2022, publicada

no Diário Oficial do Estado do Paraná nº 11196, de 22 de junho de 2022.

Art. 3º.  DETERMINAR à Coordenadoria de Relações Trabalhistas da Gerência Estadual

de Recursos Humanos do IDR-Paraná que adote todas as medidas legais e
administrativas decorrentes do retorno do servidor nominado ao efetivo exercício
de seu cargo público.

Registre-se e Publique-se.

Curitiba, 07 de março de 2023.

Portaria 031/2023. Assinatura Avançada realizada por: Natalino Avance de Souza (XXX.851.709-XX) em 07/03/2023 09:00. Inserido ao documento 496.959 por: Natalino
Avance de Souza em: 07/03/2023 09:00. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser
validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 41c40a5ee5343e101a432a3dda67af35.